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KÖRKÉP 

Fotópályázat 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY. A 
Kárpát-medencében élő ma-
gyar fiatalok számára a szülő-
földet ábrázoló fotópályázatot 
hirdetett a Nemzeti Együvé 
Tartozás Alapítvány. Mint azt 
Kósa Ferenc filmrendező, Kó-
szó Péter alpolgármester és 
Gémesi György, az alapítvány 
elnöke a szombati vásárhelyi 
kuratóriumi ülést követő saj-
tótájékoztatón elmondta: de-
cember elején Gödöllőn mu-
tatják be a pályázatra beérke-
zett legsikeresebb képeket. 

Tűzoltási gyakorlat 
PUSZTAMÉRGES. Közös tűzol-
tási gyakorlatot hajtott végre a 
közelmúltban a pusztamérgesi 
Szent Flórián Önkéntes Tűzol-
tó Egyesület és a Rúzsai Köz-
testületi Tűzoltóság. A Rúzsai 
tűzoltóság a pályázati forrá-
sokból beszerzett gépjárművé-
vel is felvonult, amelynek fel-
szerelését megmutatták a 
pusztamérgesi kollégáknak. A 
legnagyobb érdeklődés a hid-
raulikus feszítő-vágó berende-
zés megtekintését kísérte. 

Buszpályaudvar 
és bérházátadás 
SÁNDORFALVA. Aláírták az 
európai uniós forrásból támo-
gatott sándorfalvi buszpálya-
udvar kivitelezéséről szóló 
vállalkozói szerződést. A szer-
ződés aláírását követően meg-
kezdődnek a munkálatok, 
amelyek várhatóan március 
végén fejeződnek be. 
- A Holcim Alapítvány képvi-
selője a napokban adta át Sán-
dorfalván Kakas Béla polgár-
mesternek az alapítvány által 
támogatott négylakásos, ön-
kormányzati bérház kulcsait. A 
bérház különlegessége, hogy 
az épületben olyan környezet-
tudatos építészeti megoldáso-
kat használtak, mint például a 
napkollektorok vagy a hőszi-
vattyús fűtés, valamint az eső-
víz-hasznosítás. A korszerű la-
kások a helyi fiatalok átmeneti 
lakhatását biztosítják majd. 

Közösségi ház 
ÚJSZENTIVÁN. A közösségi 
ház alapkövét helyezte el teg-
nap délután Putnik Lázár pol-
gármester és Újhelyi István 
országgyűlési képviselő. A há-
zat az Árpád utcában a volt 
orvosi szolgálati lakásból ala-
kítják ki 60 millió forintból. A 
munkálatokat jövő héten kez-
dik el, és várhatóan 2010. au-
gusztus végéig végeznek vele. 
Az épületben többek között 
iroda, információs pont és tea-
konvha is helvet kaD. 

UTCABÚTOROKTÓL LAKÁLYOS A VÁROS: A MEGYESZÉKHELYEN A SZEGED-TÍPUS A CSÚCSTARTÓ 

Kedvenc padunkon üldögélve 
Több mint háromezer pad teszi 
lakályossá Szegedet. Az utca-
bútorok között találni Monar-
chia-korabelit és modernet, 
pletykálkodásra csábítóan ké-
nyelmeset és kínpadhoz ha-
sonlatosat. Karbantartásuk évi 
10 millió forintunkba kerül. 

SZEGED 
ÚJSZÁSZI ILONA 

3200 pad közül választha-
tunk, ha Szeged utcáin, terein 
akarunk megpihenni egy 
percre. Kedvenc helyünkön 
- például az újszegedi liget 
platánjai alatti Monarchia-ko-

„2500 olyan padot ta-
lálni, amelyet az jelle-
mez, hogy a két, földbe 
süllyesztett gyámkőhöz 
csatlakozik a fémváz." 
Varga Gábor 

rabeli, a test vonalát követően 
hullámos padon üldögélve, 
vagy a Juhász Gyula-szobor 
körüli „kínpadra" huppanva 
- leltárt készíthetünk. 

- Szegeden a Szeged-típus a 
csúcstartó: 2500 olyan padot 
találni, amelyet az jellemez, 
hogy a két, földbe süllyesztett 
gyámkőhöz csatlakozik a fém-
váz, amelyre 4 ülőlécet és 3 hát-
támlalécet erősítettek - halljuk 
Varga Gábortól. A Környezet-
gazdálkodási Nonprofit Kht. 
zöldterület fenntartási részleg-
vezetője elismeri, az újszegedi 
ligetben a legnagyobb a válasz-

ték: a sétány melletti, fehérre 
festett lécekkel borított, kőből 
faragott könyöklős padok mel-
lett még ott a világháborús 
időkben elterjedt „piros deszka 
fehér gyámlábakon"-típus is. A 
lakótelepeket az úgynevezett 
„kikötőtípusú" padokkal igye-
keztek lakályossá tenni, míg a 
tömegközlekedési járművek 
megállóiban száznál is több az 
ilyen-olyan ülőalkalmatosság. 

- A padoktól a szeméttartó-
kon át egészen a biciklitáma-
szokig, sőt: a forgalom szétvá-
lasztására szolgáló pollerekig, 
vagyis oszlopokig tart az utca-
bútorok sora - segít a tipizá-
lásban Fekete Zoltán. A táj- és 
kertépítész hangsúlyozza: a 
köztér karakteréhez lehet iga-
zítani az utcabútor stílusát. A 
tájépítész kedvenc szegedi he-
lye - az általa tervezett Szent 
István tér, az ottani olasz ut-
cabútorok mellett - a Kárász 
utca 40, pirogránit vázával 
egybeépített padsora, illetve a 
Széchenyi tér: a hajdani le-fel 
hajtható ülőkéjű székek he-
lyére tett Pirk-padok. 

Rongálok. Összefirkált, össze-
tört, megsüllyedt lábazatú pa-
dot szinte minden szegedi vá-
rosrészben látni. Az önkor-
mányzat által felügyelt 3200 
pad húsz százalékát évente 
cserélik, felújítják. Ez a karban-
tartás körülbelül 10 millió fo-
rintba kerül. Egyébként az új ut-
cabútorok választéka óriási, egy 
pad ára 40-200 ezer forint. 

TAVALY A SZEGEDI BŐRKLINIKA LETT A MEGYE LEGJOBBJA 

Újra szavazhatnak a betegek 
Év végéig értékelhetik a bete-
gek az ország egészségügyi in-
tézményeit öt szempont sze-
rint. Az Év Kórháza díjnak egy-
re nagyobb a presztízse - ta-
valy már 90 ezren szavaztak 
kedvenc kórházukra, kliniká-
jukra a neten. 

CSONGRÁD MEGYE 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Ötödik alkalommal rendezi 
meg az egyik internetes 
egészségügyi portál az Év 
Kórháza szavazást, amelynek 
évről évre nő a népszerűsége. 
Tavaly összesen 90 ezer sza-
vazat érkezett a betegektől, 
akik ezúttal is 5 kategóriában 
(orvos szakmai ellátás, az 
ápoló- és szakszemélyzet 
munkája, kórházi infrastruk-
túra, ellátás, illetve környe-
zet és tisztaság), ötfokú ská-
lán értékelhetik az állami 
vagy önkormányzati fenntar-

tású kórházakat, klinikákat 
év végéig a www.azevkorha-
za.hu oldalon. A győztesek 
korszerű számítástechnikai 
eszközöket kapnak a főszer-
vezőktől. Változás az eddigi-
ekhez képest, hogy az inter-
neten leadott szavazatokat 

f f Csongrád megyében az elmúlt 
években 27 kórházra, klinikára sza-
vazhattak a betegek. Tavaly össze-
sítésben a szegedi bőrgyógyászati 
és allergológiai klinika nyert. 

egy alapdíjas SMS-sel is meg 
kell erősíteni - így tisztábbá 
válik a voksolás. 

Mivel szavazni csak a világ-
hálón lehet, a felmérés ered-
ménye nem tekinthető repre-
zentatívnak. Ennek ellenére 
az elmúlt évek győztesei na-
gyon büszkék az erkölcsi elis-
merésre, a betegek gratuláltak 

hozzá, sokáig beszédtéma volt 
köztük, és az egészségügyi 
dolgozókat is jelentősen moti-
válta a további kimagasló 
munkára - derítette ki egy 
friss kutatás. 

Csongrád megyében az el-
múlt években 27 kórházra, kli-

nikára szavaz-
hattak a bete-
gek. Tavaly 
összesítésben 
a szegedi bőr-
gyógyászati és 
allergológiai 
klinika nyerte 
a megyei ver-

senyt - ami az országos 21. 
helyet jelentette - , csak pár 
ezreddel maradt le tőle a sze-
gedi neurológiai klinika, ami 
2007-ben lett megyei aranyér-
mes, és országos 43. helyezett. 
2006-ban a szegedi traumato-
lógiai klinika - országos 18. 
helyezésével - végzett a me-
gyei kórháztoplista élén. 

Erzsébet Szálló: 3-ból semmi 
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CSONGRÁD 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Ha nem változtatnak a feltéte-
leken, Csongrád nyakán ma-
radhat az egy éve bezárt Er-
zsébet Szálló, ugyanis harma-
dik alkalommal sem jelentke-
zett bérlő az épület hasznosí-
tására. A kérdés október vé-
gén megint a képviselő-testü-
let elé kerül. Nyár végén volt 
érdeklődő, meg is nézte a 

szállót, de a határidőre senki 
sem jelentkezett, hogy 25 évig 
havi félmillió forintot fizessen 
a 147 millióra becsült épüle-
tért. Amire egyébként nagyjá-
ból hasonló nagyságrendű 
összeget kellene fordítani ah-
hoz, hogy a kor igényeinek 
megfeleljen. Úgy tudjuk, az 
önkormányzat havi 100 ezer 
forintot költ az épület őrzésé-
re, nagyjából ugyanennyi fo-
lyik be a presszó bérleti díjá-

ból. A hasznosítás két ok mi-
att is nehézkesnek tűnik: az 
egyik, hogy a ráfordítással 
nincs arányban az idegenfor-
galmi kereslet. A másik, amit 
korábban Kurucz Ferenc, a vá-
rosgazdasági bizottság elnöke 
vetett fel, hogy az épület egy 
része, a presszó hosszú távra 
ki van adva. Lapunk úgy tud-
ja, még négy évig van élő szer-
ződése a presszó működtető-
jének. 

ösztöndíj egyetemi 
hallgatóknak 
SZEGED. Ösztöndíjalapot hoz 
létre a hátrányos helyzetű diá-
kok támogatására a Magyar 
Rektori Konferencia - tudatta 
lapunkkal Szabó Gábor, a szer-
vezet elnöke, a Szegedi Tudo-
mányegyetem rektora. A Hall-
gatói önkormányzatok Orszá-
gos Konferenciájával egyetér-
tésben alapított támogatás 
olyan tehetséges és kiváló ered-
ményű hallgatóknak jár, akik-
nek tanulmányait a gazdasági 
válság miatt kialakult nehéz 
anyagi helyzetük veszélyezteti. 
Az ösztöndíjra pályázni kell. 

A támogatásként szolgáló 

pénzügyi felajánlásokat a fel-
sőoktatási intézmények saját 
hatáskörükben, elkülönített 
számlaszámon gyűjtik, majd 
osztják szét hallgatóik között. 
Az SZTE is csatlakozik a kez-
deményezéshez: a felajánlá-
sokat a Szegedi Universitasért 
2007 Alapítvány számlaszá-
mára ( 1 1 6 0 0 0 0 6 - 0 0 0 0 0 0 0 0 
-22800365, Erste Bank) várja. 
Szabó Gábor professzori illet-
ménye és az MTA doktora tu-
dományos fokozatáért járó 
tiszteletdíja egyhavi összegét 
ajánlotta fel az alap indulótő-
kéjéhez. 

A Széchenyi tér egykor: a le-föl hajtható ülőkéjű széksorral, FOTÓ: SOMOGYI-KÖNYVTÁR HELYISMERETI GYŰJTEMÉNY 
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Manapság Pirk-féle padokon pihenhetünk a fák alatt. FOTÓ: SEGESVÁRI CSABA 

PENZRE VAN SZÜKSÉGÉ? 
BÁV ZÁLOGHITEL 
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